
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22202 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

22201 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA DELLE 
PROCEDURE E DEI SERVIZI PER BRIANZABIBLIOTECHE. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

- In data 29/11/2018 è stata adottata la determina a contrarre n. 2744 per 
l’affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’automazione  integrata  delle 
procedure e dei servizi  per BRIANZABIBLIOTECHE, da aggiudicare secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- con atto dirigenziale n. 28 del 16/01/2019 sono stati approvati il bando di gara 
ed il disciplinare per l’indizione della procedura aperta sul portale SINTEL di 
Arca Lombardia;

PRESO ATTO CHE

-  con  successivo  provvedimento  (determina  n.427  del  15/03/2019)  è  stata 
prorogata la scadenza di  presentazione delle offerte fissandola per il  giorno 
08/04/2019, ore 17.00;

- entro il termine fissato dalla lex specialis risultano pervenute alla piattaforma 
Sintel di Arca Lombardia 2 offerte;

CONSIDERATO CHE l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 prevede che nelle procedure di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  sia  affidata  ad  una 
Commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti, non 
superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente della Stazione 
Appaltante;

RITENUTO  PERTANTO  necessario,  nelle  more  della  istituzione  dell’Albo  dei 
Commissari  a  cura  dell’Anac  (art.  78  del  D.  Lgs.  50/2016)  procedere  alla 
nomina di una Commissione composta da tre membri in conformità con le linee 
guida n.  5 dell’Anac e dell’art.  11 del  Regolamento comunale dei  contratti, 
come  modificato  dalla  deliberazione  del  C.C.  n.  108  del  03/12/2018, 
individuandone i membri tra i funzionari del Comune di Monza che non hanno 
svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 
contratto di cui in oggetto;

VISTI i curricula di Ferdinando Abate e di Lidia Rasconi, funzionari del Comune 
di  Monza,  ritenuti  adeguati  per  l’assunzione  dell’incarico  di  membri  esperti 
dell’organo giudicante;

PRESO ATTO della disponibilità della Dottoressa Annamaria Iotti, Dirigente del 
Comune  di  Monza,  a  svolgere  l’incarico  di  Presidente  della  commissione 
giudicatrice;

ACQUISITE agli atti, in ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 77 Dlgs n.50/201, 
le dichiarazioni dei componenti della commissione circa l’assenza di cause di 
incompatibilità;

DATO ATTO CHE

-  le  funzioni  di  segretario  verranno  svolte  da  Fabio  Carnevali,  funzionario 
dell’ufficio CUA , dopo aver reso la dichiarazione attestante l’assenza di cause 
di incompatibilità di cui all’art.77, comma 6 primo periodo, Dlgs n.50/2016;

- qualora si renda necessaria la sostituzione per motivi sopravvenuti, il ruolo di 
segretario  potrà  essere  svolto  da  un  altro  funzionario  dell’ente,  previa 
acquisizione della suddetta autocertificazione ex art.77 Dlgs n.50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1.  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte 
presentate nella procedura aperta telematica avente ad oggetto il servizio di 
gestione  dell’automazione  integrata  delle  procedure  e  dei  servizi  per 
BRIANZABIBLIOTECHE , così costituita

- Annamaria Iotti - Presidente
- Ferdinando Abate - Membro esperto
- Lidia Rasconi - Membro esperto

dando atto che le funzioni  di  segretario verranno svolte da Fabio Carnevali, 
funzionario dell’ufficio CUA, o nel caso di impossibilità sopravvenuta, da un suo 
sostituto, previa acquisizione della dichiarazione attestante l’assenza di cause 
di incompatibilità di cui all’art.77, comma 6 primo periodo, Dlgs n.50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



2. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula 
dei  componenti  della  commissione  sul  sito  internet  comunale  (sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti);

3. di dare atto che nessun compenso verrà riconosciuto ai componenti della 
commissione trattandosi di professionalità in organico alla Stazione Appaltante.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 22202

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 

GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI 

PER BRIANZABIBLIOTECHE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

FERDINANDO ABATE BTAFDN71M15F205O Componente interno

ANNAMARIA IOTTI TTINMR66C69H223S Presidente

LIDIA RASCONI RSCLLR60M68F704W Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22202 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

22201 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA DELLE 
PROCEDURE E DEI SERVIZI PER BRIANZABIBLIOTECHE. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

- In data 29/11/2018 è stata adottata la determina a contrarre n. 2744 per 
l’affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’automazione  integrata  delle 
procedure e dei servizi  per BRIANZABIBLIOTECHE, da aggiudicare secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- con atto dirigenziale n. 28 del 16/01/2019 sono stati approvati il bando di gara 
ed il disciplinare per l’indizione della procedura aperta sul portale SINTEL di 
Arca Lombardia;

PRESO ATTO CHE

-  con  successivo  provvedimento  (determina  n.427  del  15/03/2019)  è  stata 
prorogata la scadenza di  presentazione delle offerte fissandola per il  giorno 
08/04/2019, ore 17.00;

- entro il termine fissato dalla lex specialis risultano pervenute alla piattaforma 
Sintel di Arca Lombardia 2 offerte;

CONSIDERATO CHE l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 prevede che nelle procedure di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  sia  affidata  ad  una 
Commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti, non 
superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente della Stazione 
Appaltante;

RITENUTO  PERTANTO  necessario,  nelle  more  della  istituzione  dell’Albo  dei 
Commissari  a  cura  dell’Anac  (art.  78  del  D.  Lgs.  50/2016)  procedere  alla 
nomina di una Commissione composta da tre membri in conformità con le linee 
guida n.  5 dell’Anac e dell’art.  11 del  Regolamento comunale dei  contratti, 
come  modificato  dalla  deliberazione  del  C.C.  n.  108  del  03/12/2018, 
individuandone i membri tra i funzionari del Comune di Monza che non hanno 
svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 
contratto di cui in oggetto;

VISTI i curricula di Ferdinando Abate e di Lidia Rasconi, funzionari del Comune 
di  Monza,  ritenuti  adeguati  per  l’assunzione  dell’incarico  di  membri  esperti 
dell’organo giudicante;

PRESO ATTO della disponibilità della Dottoressa Annamaria Iotti, Dirigente del 
Comune  di  Monza,  a  svolgere  l’incarico  di  Presidente  della  commissione 
giudicatrice;

ACQUISITE agli atti, in ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 77 Dlgs n.50/201, 
le dichiarazioni dei componenti della commissione circa l’assenza di cause di 
incompatibilità;

DATO ATTO CHE

-  le  funzioni  di  segretario  verranno  svolte  da  Fabio  Carnevali,  funzionario 
dell’ufficio CUA , dopo aver reso la dichiarazione attestante l’assenza di cause 
di incompatibilità di cui all’art.77, comma 6 primo periodo, Dlgs n.50/2016;

- qualora si renda necessaria la sostituzione per motivi sopravvenuti, il ruolo di 
segretario  potrà  essere  svolto  da  un  altro  funzionario  dell’ente,  previa 
acquisizione della suddetta autocertificazione ex art.77 Dlgs n.50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1.  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte 
presentate nella procedura aperta telematica avente ad oggetto il servizio di 
gestione  dell’automazione  integrata  delle  procedure  e  dei  servizi  per 
BRIANZABIBLIOTECHE , così costituita

- Annamaria Iotti - Presidente
- Ferdinando Abate - Membro esperto
- Lidia Rasconi - Membro esperto

dando atto che le funzioni  di  segretario verranno svolte da Fabio Carnevali, 
funzionario dell’ufficio CUA, o nel caso di impossibilità sopravvenuta, da un suo 
sostituto, previa acquisizione della dichiarazione attestante l’assenza di cause 
di incompatibilità di cui all’art.77, comma 6 primo periodo, Dlgs n.50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



2. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula 
dei  componenti  della  commissione  sul  sito  internet  comunale  (sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti);

3. di dare atto che nessun compenso verrà riconosciuto ai componenti della 
commissione trattandosi di professionalità in organico alla Stazione Appaltante.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
69

58
1 

/ 1
2/

04
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 22202

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 

GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI 

PER BRIANZABIBLIOTECHE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

FERDINANDO ABATE BTAFDN71M15F205O Componente interno

ANNAMARIA IOTTI TTINMR66C69H223S Presidente

LIDIA RASCONI RSCLLR60M68F704W Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

66
6 

de
l 1

2/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

12
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

69
58

1 
/ 1

2/
04

/2
01

9


